REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

P/VENDIM

PER DISA NDRYSHIME NE VKB NR. 113 DATE 17.12.2025 “PER MIRATIMIN E
BUXHETIT TE BASHKISE VITI 2026 DHE PERCAKTIMIN E NUMRIT TE
PUNONJESVE TE BASHKISE INSTITUCIONEVE DHE NJESIVE
ADMINISTRATIVE NE VARESI TE SAJ”,] NDRYSHUAR

Bazuar né Ligjin Nr.139/2015 dat& 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", Ligjin Nr 9936, daté
26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republiken e Shqiperise”, Ligjin Nr. 10296,
daté 08.07.2010 "Per menaxhimin fmanciar dhe kontrollin", Ligjin Nr. 68/2017 "Per financat e
vetqeverisjes vendore",i ndryshuar, Ligjit nr.43/2016 "Per marréveshjet nderkombetare
né Republiken e Shqiperise",, VKM nr.775 daté 24.09.2010"Per administrimin e financimeve te
huaja",Udhézim nr.10 daté12.07.2024" P e r rregjistrimin,pérdorimin,rakordimin,raportimin
dhe publikimin e fondeve te financimeve té huaja né kuadrin e marreveshjes
nderkombétare", Ligji nr.87/2025 dat& 12.12.2025 ”Pér buxhetin e vitit 2026”, VKB nr.113
daté 17.12.2025 "Pér miratimin e buxhetit té bashkisé viti 2026 dhe pércaktimin e numrit t€
punonjésve té Bashkisé ,institucioneve dhe njésive administrative né varési t€ saj",i
ndryshuar,Shkresés nr. 18273 daté 29.12.2025 “Dérgohet transferta e pakushtézuar e pérgjithshme
dhe sektoriale pér vitin 2026 " protokolluar me tonén nr.4348 daté 30.12.2025, t€ ndryshuar,me
propozim t€ Kryetarit t€ Bashkis€, Késhilli Bashkiak ,

VENDOSI:

1.1 T€ pakésohen shpenzimet né strukturén e méposhtme:

Struktura Programet Kod Produkti Kap 602 Pérshkrimi

01110 AA13S V111AAD 01 120000 Mirémbajtje pajisje

Sheshi “Abdyl Frashéri”, tel.+35581322254,¢-mail:info@bashkiapermet.gov.al. €&&.bashkiapermet.gov.al
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shtohen shpenzimet né strukturén e méposhtme:

né_leké
Struktura Programet Kod Produkti Kap 231 Pérshkrimi
01110 AA135 P111AAG 01 120000 Blerje pajisje
elektronike(
kondicionere)
2.1 T€ pakésohen shpenzimet né strukturén e méposhtme:
né leké
Struktura Programet Kod Produkti | Kap 231 Pérshkrimi
08130 AD135 P813AAR 01 9913000 Bashkefinancimin e
Stadiumit né
bashkepunim me FSHF
2.2 T€ shtohen shpenzimet né strukturén e méposhtme:
né leké
Struktura Programet Kod Produkti | Kap 604 Pérshkrimi
08130 AD135 P813AAR 01 9913000 Transferté pér
Bashkéfinancimin e
Stadiumit né
bashképunim me FSHF

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhet Financés dhe Drejtorité e

tjera.

4.Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETAR I BASHKISE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET
RELACION
PER
P/VENDIM
Nr. DATE

PER DISA NDRYSHIME NE VKB NR. 113 DATE 17.12.2025 “PER MIRATIMIN E
BUXHETIT TE BASHKISE VITI 2026 DHE PERCAKTIMIN E NUMRIT TE
PUNONJESVE TE BASHKISE INSTITUCIONEVE DHE NJESIVE
ADMINISTRATIVE NE VARESI TE SAJ”,] NDRYSHUAR

Bazuar né Ligjin Nr .139/2015 daté 17.12.2015 "Pér vetéqgeverisjen vendore", Ligjin Nr 9936, daté
26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né€ Republiken e Shqiperise"”, Ligjin Nr. 10296,
daté 08.07.2010 "Per menaxhimin fmanciar dhe kontrollin", Ligjin Nr. 68/2017 "Per financat e
vetqeverisjes vendore",i ndryshuar, Ligjit nr.43/2016 "Per marréveshjet nderkombetare
né Republiken e Shqiperise",,VKM nr.775 daté 24.09.2010"Per administrimin e financimeve te
huaja",Udhézim nr.10 dat€é12.07.2024" P e r rregjistrimin,pérdorimin,rakordimin,raportimin
dhe publikimin e fondeve te financimeve té huaja né kuadrin e marreveshjes
nderkombétare", Ligji nr.87/2025 dat& 12.12.2025 ”Pér buxhetin e vitit 2026, VKB nr.113
dat€ 17.12.2025 "Pér miratimin e buxhetit té bashkisé viti 2026 dhe pércaktimin ¢ numrit t€
punonjésve té Bashkisé ,institucioneve dhe njésive administrative né varési té saj",i
ndryshuar,Shkresés nr. 18273 daté 29.12.2025 “Dérgohet transferta e pakushtézuar e pérgjithshme
dhe sektoriale pér vitin 2026 " protokolluar me tonén nr.4348 daté 30.12.2025, t€ ndryshuar,me
propozim t& Kryetarit té Bashkis€, paragesim pér miratim pran€ jush ndryshimet e méposhtme
buxhetore:

1.Né buxhetin fillestar kishim parashikuar mirémbajtjen e sistemit ftohés (Chiller) por pér
arsye t€ mosrealizimit té kétij zéri kérkojmé miratimin e ndryshimit t€ méposhtém:

Té pakésohen shpenzimet né strukturén e méposhtme:

Sheshi “Abdyl Frashéri”, tel.+35581322254,c-mail:info@bashkiapermet.gov.al. &&&.bashkiapermet.gov.al
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né leké

Struktura Programet Kod Produkti Kap 602(shpenzime) | Pérshkrimi

01110 Aparati) | AA135 V111AAD 01 120000 Mirémbajtje pafisje |

Té shtohen shpenzimet né strukturén e méposhtme:

né leké
Struktura Programet Kod Produkti Kap 231( Investime) | Pérshkrimi
011109(Aparati) | AA135 P111AAG 01 120000 Blerje pajisje
elektronike(
kondicionere)
2.Pér shkak té njé ndryshimi né draft marréveshjen me FSHF-né nevojitet ndryshimi i
méposhtém buxhetor:
Té€ pakésohen shpenzimet né strukturén e méposhtme:
né leké

Struktura Programet Kod Produkti | Kap | 231(Investim) | Pérshkrimi

08130( Sporti) | AD135 P813AAR 01 9913000 Bashkefinancimin e
Stadiumit né
bashkepunim me FSHF

T€ shtohen shpenzimet né strukturén e méposhtme:

né leké
Struktura Programet Kod Produkti | Kap 604(transferta) | Pérshkrimi
08130(Sporti) | AD135 P813AAR 01 9913000 Transferté pér
Bashkéfinancimin e
Stadiumit né
bashképunim me FSHF

Ju faleminderit !

KRYETAR I BASHKISE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

PROJEKT- VENDIM

Nr.__ Daté___ 2026

PEER

MIRATIMIN E RREGULLORES Si BRENDSHME ,PER ZBATIMIN E LIGJIT
86/2025,DATE 11.12.2025”PER FSHIRJEN /SHUARJEN DHE PAGESEN E
DETYRIMEVE TATIMORE NDAJ ADMINISTRATES TATIMORE QENDRORE DHE
VENDORE DHE DETYRIMEVE TE PAGUESHME NE DOGANE”DHE UDHEZIMIT
NR.I11,DATE 14.05.2026"PER ZBATIMIN E LIGJIT 86/2025”,TEE MINISTRISE SE

FINANCAVE.

Mbéshtetur né nenet 54 dhe 55 t& Ligjit nr. 139/2015 "Pér Vetégeverisjen Vendore", Ligjin
nr. 9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar, Ligjin
nr.10296.daté 08.07.22010, «Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin»,Ligji Nr.
86/2025 Pér fshirjen /shuarjen dhe pagesén e detyrimeve tatimore ndajadministratés
tatimore qéndrore dhe vendore dhe detyrimeve té pagueshme né dogané”,Udhézimi Nr. 11
daté 14.05.2026,” Pér zbatimin e ligjit 86/2025”,té Ministris€ s¢ Financave.

VENDOSI

1. Miratimin e rregullores s& Bréndshme ,pér zbatimin e ligjit 86/2025,daté 11.12.2025”Pér
fshirjen /shuarjen dhe pagesén e detyrimeve tatimore ndaj administratés tatimore qéndrore
dhe vendore dhe detyrimeve t€ pagueshme né€ dogan&”dhe Udh&zimit nr.11,daté
14.05.2026"Pér zbatimin e ligjit 86/2025”,t€ Ministrisé s€ Financave.

2. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Kryetari i Bashkisé Pérmet dhe strukturat pérkatése
té administratés sé Bashkisé.
3 Efektet e veprimit t€ tij shtrihen nga data 14.05.2026 deri mé 31.12.2026.
4. Ky vendim,hyn né fuqi pas miratimit né prefekturé.
KRYETARI I BASHKISE
Almga HOXHA
HQ/

%
>[ ) / d%\.
Al wwyv.bashki
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RELACION

¢_ Bréndshme pér zbatimin__e ligjit 86/2025,daté

11.12.2025”Pér _fshirjen /shuarjen dhe pagesén e detyrimeve tatimore ndaj
administratés tatimore qéndrore dhe vendore dhe detyrimeve té pagueshme né

dogané”dhe Udhézimit nr.11,daté 14.05.2026”Pér zbatimin e ligjit 86/2025”,té
Ministrisé sé Financave.

Kjo rregullore bazohet né:

« Ligjin nr. 9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar
« Ligjin nr. 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore”
+ Ligjin nr.10296,daté 08.07.22010, «Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin»,

e Ligji Nr. 86/2025”Pér fshirjen /shuarjen dhe pagesén e detyrimeve tatimore ndaj

administratés tatimore qéndrore dhe vendore dhe detyrimeve t& pagueshme né dogané”.
e Udh&zimi Nr. 11 daté 14.05.2026,” Pér zbatimin e ligjit 86/2025”.t¢ Ministris€ sé&
Financave.

Kjo rregullore ka pér géllim pércaktimin e sakté dhe té qarté té rregullave pér zbatimin e ligjit
nr.86/2025,daté 11.12.2025,_"Pér fshirjen /shuarjen dhe pagesén e detyrimeve tatimore ndaj
administratés tatimore qéndrore dhe vendore dhe detyrimeve té pagueshme né dogané”dhe
Udhézimit nr.11,daté 14.05.2026”Pér zbatimin e ligjit 86/2025”,t¢ Ministris¢ sé Financave,ashtu
sic dhe citohet né pikén 7 t& kreut XIII,t&¢ Udhézimit nr.11,daté 14.05.2026, i Ministrisé s&
Financave.

Né té éshté e pércaktuar:

1- Procedura pér zbatimin e ligjit 86/2025

2- Tatim pagues/subjektet pérfitues

3- Tatimpaguesit /subjektet qé nuk pérfitojné

4- Fshirja e detyrimeve tatimore. ;

5- Shuarja pjesore e detyrimeve tatimore,me kusht pagimin e tatimit/taksés/tarif€s
6- Afati i zbatimit dhe e drejta e ankimimit

7- Drejtorité zbatuese dhe afati pér fshirjen e detyrimeve tatimore

Duke paré me vémendje ligjin 86/2025 dhe udhézimin ng zbatim t& kétij ligji dhe duke u bazuar
dhe né punén e pérditéshme te Sektorit t& Tatim Taksave e pamé t& arsyeshme q& pér t’i trajtuar
dhe taksapaguesit/subjektet né ményré té barabarté ,gjé t€ cilén dhe ligji dhe udh&zimi na e jep t&
drejtén pér miratimin e rregullave sipas rasteve qé jané né fushén e pérgjegjésisé song, t€ hartonim
kété rregullore me rregulla mé té qarta.

Rregullorja né parim ka gjithé zbérthimin e bazés ligjore pér tu zbatuar ,por ajo q&€ ndryshon né
gjithé hapésirén e ligjit éshté:
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» Té gjitha detyrimet qé pérfshihen né pikén 5 t& nenit 5,t¢ ligjit ,detyrimet
tatimore té papaguara t& vendosura pér subjektet e crregjistruara né Qéndrén
Kombétare té Biznesit shuhen.

Pér subjektet (& cilat ushtrojnd aktivitet edhe pse figurojné t& crregjistruara né¢ QKB
Jpor né & njéjien kohd¢ q¢ nga periudha ¢ crregjistrimit ésht¢ aktiv deri mé sot,e
vértetuar kjo nga punonjésit tané edhe né kété moment me akt verifikime ,konform
ligjit pér taksat vendore,mendojmé se kétyre subjekteve nuk duhet t’u fshihen detyrimet
vendore pér asye se éshté pérfitues i shérbimeve vendore.

Sot né territorin ¢ Bashkisé kemi 9 subjekte té tilla t& cilat né total kané rreth
528,078 lck& detyrime té prapambetura dhe jo vetém kaq,por sot po béhet trend
crregjistrimi nga QKB,pér t ju fshehur pagesave nga detyrimet vendore.

Ju faleminderit pér mirékuptimin tuaj!

KOMISIONI

1.Florand HASANI Nén/Kryetari qé pérgjigjet pér ekonominé dhe financat vendore -
Kryetar

2.Etleva KRECI Drejtor i Buxhet Financaés,Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve

Mbéshtetése — Anétar ;‘ %
3.Etleva MYFTARI Drejfor i Zhvillimit Ekonomik,Bujqési,Turizmit — Anétar _ W
4.Dorjan METKO Pérgjegjési i Sektorit te Tatim Taksave,Aseteve dhe Licencave- Anétal%

5.Vangjela NAQE Pérgjegjési i Sektorit té Financés — Anétar

6.Paskal LONDO Pérgjegjési i Sektorit té Urbanistikés- Anétar %

7.Ketrina LILE Jurist
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

PROJEKT- VENDIM

Nr. Daté 2026

PER
PER NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR. 125, DATE 17.12.2025 TE KESHILLIT
BASHKIAK PERMET “PER MIRATIMIN E NMARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT
NDERMJET BASHKISE PERMET DHE FSHF-SE, MIRATIMIN E FINANCIMIT TE
FSHF-SE PER RIKONSTRUKSIONIN E PJESSHEM TE STADIUMIT DURIM QYPI,
“PERMET?”, SI DHE DHENIEN E AUTORIZIMIT TE KRYETARIT TE BASHKISE PER
NENSHKRIMIN E SAJ”.

Ké&shilli Bashkiak P&rmet, mbéshtetur n& ligjin nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, té
ndryshuar, né ligjin nr. 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”, té ndryshuar, E-mail té
dérguar nga FSHF datg& 29.5.2026 “Pér ndrshime né draft marréveshje” si dhe né kuadér t& zbatimit
€ marréveshjes s& bashkéfinancimit ndérmjet Bashkisé¢ Pérmet dhe Federatés Shqiptare t& Futbollit
(FSHF), me qéllim garantimin e realizimit né kohé& t& projektit dhe pérmbushjen e detyrimeve
financiare 1€ marra pérsip&r nga Bashkia Pérmet,

VENDOSI:

R 2 o o s 2o o S b e e S

1. Kontributi financiar i Bashkisé Pérmet pér vitin 2026, né vlerén 9,913,000 (nénté milioné e
néntéqind e trembédhjeté mijé) leké&, do t& disbursohet né favor t& Federatés Shqiptare t&
Futbollit (FSHF) menjéheré pas nénshkrimit dhe hyrjes né fuqi té kontratés.

L

2. Té gjitha dispozitat e tjera t&€ Vendimit nr. 125, daté 17.12.2025, t& Késhillit Bashkiak Pérmet,
t€ cilat nuk preken nga ky ndryshim, mbeten né fuqi.

3. Ngarkohen Kryetari i Bashkisé Pérmet, Drejtoria e Urbanistikés,Planifikimit Té
Territorit,Sektorit Juridik Dhe Prokurimeve, Drejtorisé S& Financés, Burimeve Njerézore Dhe
Shérbimeve Mbéshtetése, Drejtoria E Zhvillimit Ekonomik Bujqesi Turizém.

4. Ky vendim, pas miratimit nga ana e késhillit Bashkiak Pérmet, hyn né fugi 10 dit& pas

shpalljes sé tij.

KRYETARI I BASHKISE
Alma HOXHA

R

; PP | o
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REPUBLIKAE SHQIPERISE

BASHKIA PERMET
DREJTORIA E URBANISTIKES, PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT SEKTORI'T JURIDIK DHE PROKURIMEVE,

RELACION

PER NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR. 125, DATE 17.12.2025 TE KESHILLIT
BASHKIAK PERMET “PER MIRATIMIN E NMARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT
NDERMJET BASHKISE PERMET DHE FSHF-SE, MIRATIMIN E FINANCIMIT TE
FSHF-SE PER RIKONSTRUKSIONIN E PJESSHEM TE STADIUMIT DURIM QYPI,
“PERMET™", SI DHE DHENIEN E AUTORIZIMIT TE KRYETARIT TE BASHKISE PER
NENSHKRIMIN E SAJ”.

Pérmet, mé __. 2026

Né& zbatim t& marréveshjes sé bashkéfinancimit ndérmjet Bashkisé Pérmet dhe Federatés
Shqiptare t& Futbollit (FSHF) si dhe referuar Vendimit t&€ Késhillit Bashkiak nr. 125, daté
17.12.2025, paragitet ky relacion pér miratimin e rishikimit t&€ marréveshjes, konkretisht t& Nenit
4. pika 4(a).

Sipas marréveshjes sé miratuar, kontributi financiar i Bashkisé¢ Pérmet parashikohet té realizohet
né dy késte, pérkatésisht gjaté viteve 2026 dhe 2027, né pérputhje me vlerat dhe ndarjen
buxhetore t& miratuar nga Késhilli Bashkiak.

Vlerat financiare té€ bashkéfinancimit dhe raporti i ndarjes ndérmjet paléve mbeten t&
pandryshuara. Ne piken, 4 shkronja “a” t& vendimit nr.125 daté 17.12.2025 t& Bashkiak P&érmet,
paragrafi :

“Kontributi i Bashkisé Pérmet pér vitin 2026 do té jeté 9,913,000 (nénté milion e néntéqind e
trembédhjeté mijé) leké dhe do té justifikohet me situacionin e punimeve té realizuara”,

Shfugizohet dhe z&vendésohet me kété pérmbajtje:

“Kontributi i Bashkisé Pérmet pér vitin 2026 né vlerén 9,913,000 (nénté milion e néntéqgind e
trembédhjeté mijé) leké do té disbursohet né favor té Federatés Shqiptare té Futbollit (FSHF)
menjéheré pas nénshkrimit dhe hyrjes né fuqi té kontratés”.

Rishikimi i propozuar i marréveshjes synon vetém pércaktimin e momentit t& transferimit t&
késtit t& paré té parashikuar pér vitin 2026 ku propozohet q& késti i paré i vitit 2026 t&
transferohet né llogariné e FSHF-s& menjéherg pas nénshkrimit t& marréveshjes.
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Rishikimi i Nenit 4, pika 4(a) nuk sjell asnj& ndryshim né vlerén totale t& kontributit t& Bashkisé
Pérmet dhe nuk ndryshon ndarjen e financimit ndérmjet viteve 2026 dhe 2027;

Miratimi i rishikimit t& marréveshjes, konkretisht i Nenit 4, pika 4(a), éshté i domosdoshém pér
garantimin e zbatimit t& projektit sipas kushteve kontraktuale.

FALEMINDERIT!

Konceptoi: K.Lile &

Miratoi:L.Bushi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET
KRYETARI

P/VENDIM ‘

Nr.___dt__/ /2026

PER EMERTIMIN E NJE RRUGE NE TERRITORIN E BASHKISE PERMET.
me emrin: BABA HEKURAN NIKOLLARI (pas vdekjes)

Né mbéshtetje t& Nenit 8 pika 2, nenit 9 pikal, nénpika 1.1 shkronja “b” nénpika 1.7 shkronja “b”
neni 54 shkronja II” dhe nenit 55 pika 2 dhe 6 t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i
ndryshuar, , vecanérisht dispozitat q& pércaktojné kompetencat e késhillit bashkiak pér administrimin e
céshtjeve me interes vendor dhe emértimin e hapésirave publike; neni 3 té ligjit 9270 daté 29.07.2004
“Pér systemin e adresave” té ndryshuar, kérkesa e Komunitetit Bektashi né Pérmet pérfagésuar nga
Sekretari i Teqeve, z.Fatjon Skénderi, mbi bazén e relacionit té paraqitur si dhe me propozim té
Kryetarit 1€ Bashkisg, Késhilli i Bashkisé Pérmet

VENDOSI

1. Miratimin e emértimit me emrin BABA HEKURAN NIKOLLARI (pas vdekjes) té segmentit
rrugor né qytetin e Pérmetit, me gjatési 220 ml, Sipas fragmentit t&€ hartés s& paraqitur
bashkélidhur kétij Vendimi si mé& poshté: Segmenti nga kryqézimi i ish degés ushtarake deri tek
ish stacioni i vjetér i zjarrfikses.Me kordinata sipas KRGJSH, pika e fillimit: E 530347.34 N
4455255.34, pika e mbarimit E 530174.72 N 4455099.00.

2. Cdo Vendim i méparshém qé bie né kundérshtim me pikén 1, t& kétij vendimi shfuqizohet.
3. Ngarkohen Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t€ Territorit, Drejtoria e Ekonomise
Zhvillimit Buqégsisé e Turizmit pér zbatimin e kétij Vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimit t& nenit 55 pika 6 t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar

KRYETARI I BASH
Alma HOXHA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

RELACION
PER EMERTIMIN E NJE RRUGE Ni TERRITORIN E BASHKISE PERMET.

Lénda: Propozim pér emértimin e njé rruge né nderim t& Baba Hekuran Nikollarit (pas vdekjes)

zjarrfikses. Me kor. dmata sipas KRGJSH, pika e fillimit: E 530347.34 N 4455255.34, ptka e mbarimit
E 530174.72 N 4455099.00” , né territorin e qytetit Pérmet té emértohet me emrin "Baba Hekuran
Nikollari", n& shenjé vlerésimi dhe mirénjohjeje pér kontributin e tij t& shquar fetar, shpirtéror,
kulturor dhe shoggéror.

HYRJE

Nisur nga kérkesa ¢ Komunitetit Bektashi né Pérmet pérfaqésuar nga Sekretari i Teqeve, z.Fatjon
Skénderi, né kuadér té ruajtjes dhe promovimit té vlerave historike, kulturore, shpirtérore dhe identitare
t&¢ Bashkisé Pérmet, si dhe né funksion t€ p&rmirésimit t& sistemit t& adresave dhe identifikimit t&
hapésirave publike, paraqgitet pér shqyrtim dhe miratim propozimi pér emértimin e rrugés “Segmenti
nga krygézimi i ish degés ushtarake deri tek ish stacioni i vjetér i zjarrfikses me emrin “Baba Hekuran
Nikollari”.

Ky propozim synon nderimin e figurés s& shquar t& klerikut bektashian Baba Hekuran Nikollari, i cili
me veprimtaring e tij shumévjegare ka dhéné njé kontribut t&€ ¢gmuar né jetén fetare shogérore dhe
kulturore té krahinés sé Pérmetit dhe mé gjerg.

1. Baza Ligjore
Ky propozim mbéshtetet né:

e Nenin 8 pika 2, nenin 9 pikal, nénpika 1.1 shkronja “b” nénpika 1.7 shkronja “b” neni 54
shkronja 11” dhe nenit 55 pika 2 dhe 6 t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i
ndryshuar, , veganérisht dispozitat qé pé&rcaktojné kompetencat e késhillit bashkiak pér
administrimin e ¢éshtjeve me interes vendor dhe emértimin e hapésirave publike;

o Legjislacionin né fugi pér sistemin e adresave dhe administrimin e territorit; neni 3 t€ ligjit 9270
daté 29.07.2004 “Pér systemin e adresave” t& ndryshuar

« Rregulloren e funksionimit t& Késhillit Bashkiak Pérmet;

« Nevojén pér ruajtjen dhe promovimin e vlerave historike, kulturore dhe shpirtérore t& territorit
té Bashkisé Pérmet.

Né mbéshtetje té kétyre dispozitave, Késhilli Bashkiak ka t& drejtén t& vendosé emértimin e rrugéve
dhe hapésirave publike brenda territorit administrativ t&€ Bashkisé Pérmet.

IL. Qéllimi i Propozimit
e ——
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e  Qéllimi i k'e'tij pmpozimi &shté emértimi i rrugés “Segmenti nga kryqézimi i ish degés ushtarake
deri tek ish sacioni i vietér i zjarrfikses”, me emrin “Baba Hekuran Nikollari”, né shenjé
respekti dhe mirénjohjeje pér kontributin e tij t& vegant né jetén fetare, kulturore dhe shoqérore
t€ krahjnes sé Pérmetit.

N/A MBI FIGUREN E BABA HEKURAN NIKOLLARIT

Baba ran Nikollari ishte nj¢ ndér personalitetet mé t¢ respektuara t¢ komunitetit bektashian
shqiptar dhe njé figuré e njohur ¢ jet¢s shpirtérore t¢ krahints s¢ Pérmetit.

Veprimtaria e tij lidhet ngushté me Teqend e Baba Aliut né Alipostivan, e kthyer tashmé né njé nga
gendrat mg t& réndésishme t& bektashizmit n& Shqipéri. Pérmes pérkushtimit, urtésisé dhe shérbimit t&

tij ndaj komunitetit, ai kontribuoi n& ruajtjen ¢ traditave bektashiane dhe né forcimin e vlerave té
harmonisé, tolerancés dhe bashkéjetesés ndérfetare.

Né periudhén e pas viteve 1990, kur institucionet fetare rifilluan aktivitetin e tyre pas dekadash
ndalimi, Baba Hekuran Nikollari luajti nj& rol t& réndésishém né ringritjen e jetés shpirtérore dhe né
rikthimin e Teqes¢€ s€ Alipostivanit né njé qendér t& réndésishme pelegrinazhi dhe besimi.

Gjat¢ gjithe jetés sé tij, ai u dallua pér thjeshtésing, humanizmin, urtésiné dhe gatishmérin€ pér t'u
giendur pran€ njerézve né nevojé. Figura e tij fitoi respekt té gjeré jo vetém ndér besimtarét bektashinj,
por edhe né t& gjithé komunitetin pérmetar dhe mé gjeré.

IV. ARSYETIMI I PROPOZIMIT

Emértimi i rrugés me emrin “Baba Hekuran Nikollari” mbéshtetet né disa arsye themelore:

1. Vleré&simi i kontributit shpirtéror dhe fetar

Baba Hekuran Nikollari i kushtoi jetén shérbimit fetar dhe edukimit shpirtéror t& besimtaréve, duke
kontribuar n€ ruajtjen e tradités bektashiane dhe n& forcimin e vlerave universale t& paqges, dashurisé
dhe respektit reciprok.

2. Kontributi n& jetén shoqérore dhe komunitare

Veprimtaria e tij nuk u kufizua vetém né aspektin fetar. Ai luajti njé rol té réndésishém- né: forcimin e
lidhjeve sociale, né promovimin e dialogut dhe né krijimin e nj& klime harmonie ndérmjet qytetaréve.

3. Ruajtja e kujtesés historike lokale
Bashkia Pérmet ka detyrimin institucional t& ruajé dhe promovojé figurat qé kané 1&né gjurmé t&

réndésishme né historing dhe identitetin e saj kulturor. Emértimi i njé rruge me emrin ¢ Baba Hekuran
Nikollarit do té shérbejé si njé formé e géndrueshme kujtese pér brezat e ardhshém.

4. Promovimi i vlerave té tolerancés fetare

Figura ¢ Baba Hekuran Nikollarit pérfagéson modelin e bashkéjetesés dhe respektit ndérfetar, vlera t&
cilat pérbéjné njé pasuri té réndésishme t& shoqérisé shqiptare dhe t€ komunitetit pérmetar.

5. Kérkesé me interes publik

Sheshi “Abdyl Frashéri”;tel.+35581322254; web:www.bashkiapermet.gov.al;e-mail:info@bashkiapermet.gov.al
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mé‘rtil.ni l Propozuar gézon interes publik pasi lidhet me njé figuré t& njohur dhe t& respektuar nga
komuniteti lokal, duke mos krijuar mbivendosje apo konfuzion me emértime t& tjera ekzistuese né

territorin e bashkisé.

« kontributin ¢ veganté ¢ Baba Hekuran Nikollarit né jetén shpirtérore, kulturore dhe shogérore;
« respektin dhe vlerésimin q& ai gézon né komunitetin pérmetar;
o réndésiné e ruajtjes s¢ trashégimisé historike dhe identitare t¢ Bashkisé Pérmet;

vlerésohet se ekzistojn& & gjitha kushtet ligjore, historike dhe morale pér emértimin e rrugés sé
propozuar me emrin: *“BABA HEKURAN NIKOLLARI” (pas vdekjes)

VI. Konkluzioni

Pér sa mé sipér, propozohet qé Késhilli Bashkiak Pérmet t& miratojé emértimin e rrugés “Segmenti nga

kryqézimi i ish degés ushtarake deri tek ish stacioni i vjetér i zjarrfikses” né qytetin Pérmet me emrin:
“RRUGA BABA HEKURAN NIKOLLARI” (pas vdekjes)

si shenjé nderimi dhe mirénjohjeje pér kontributin e tij t& ¢muar né jetén shpirtérore, kulturore dhe

shogérore t& krahinés sé Pérmetit dhe t& Shqipérisé.

Bashkélidhur:

1. Kérkesa nga Komuniteti Bektashi né Pérmet pérfagésuar nga Sekretari i Teqeve, z.Fatjon
Skénderi shoqéruar me listén e emerave qé kané nénéshkuar pér kété propozim.

Biografia e shkurtér e Baba Hekuran Nikollarit.

Harta (orthofoto) e pozicionimit té rrugés qé propozohet pér emértim.

Dokumentacion shogérues mbi pastérting e figurés.

B

HARTUESIT E RELACIONIT

Konceptoi
Administratori i Shébimeve Publike: Arian JAUPI

Pranoi

Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit té Territorit: Ing. Laert BUSHI yetl

Ing. Paskal LONDO

Drejtore e arésim-kulturés dhe pérfshirjes sociale: Ariana PAPAPANO

Sheshi “Abdyl Frashéri”;tel.+35581322254;web:www.bashkiapermet.gov.al;e-mail:info@bashkiapermet.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET
KRYETARI

P/VENDIM '
Nr. dt. /12026

PER EMERTIMIN E NJE RRUGE NE TERRITORIN E BASHKISE PERMET.
me emrin: DHIMITER LICI (pas vdekjes)

N& mbéshtetje t& Nenit 8 pika 2, nenit 9 pikal, nénpika 1.1 shkronja “b” nénpika 1.7 shkronja
“b” neni 54 shkronja II” dhe nenit 55 pika 2 dhe 6 t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore”, i ndryshuar, , vecanérisht dispozitat g€ pércaktojné kompetencat e ké&shillit bashkiak
pér administrimin e ¢&shtjeve me interes vendor dhe emértimin e hapésirave publike; neni 3 t&
ligjit 9270 dat& 29.07.2004 “Pér systemin e adresave” té€ ndryshuar, kérkesa e paragitur nga njé
grup intelektualésh té qytetit Pérmet mbi bazén e relacionit t& paraqitur si dhe me propozim té
Kryetarit t€ Bashkisé, Késhilli i Bashkisé Pérmet

VENDOSI

1. Miratimin e emértimit me emrin DHIMITER LICI (pas vdekjes) té rrugés, Sipas
fragmentit t& hartés sé paraqitur bashkélidhur kétij Vendimi si mé poshté:
“Segmenti nga krygézimi i rrugés pér né Kélcyré deri tek krygézimi i rrugés sé
Cargovés”. Me kordinata sipas KRGJSH, pika e fillimit: E 530205.73 N 4455630.17, pika
e mbarimit E 530457.17 N 4455617.15.
2. Cdo Vendim i méparshém qé bie né kundérshtim me pikén 1, t&€ kétij vendimi
shfugizohet.
3. Ngarkohen Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit té€ Territorit, Drejtoria ¢ Ekonomise
Zhvillimit Buqgésisé e Turizmit pér zbatimin e kétij Vendimi.
4. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimit t& nenit 55 pika 6 t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér
.vetéqgeverisjen vendore”, i ndryshuar

heshi “AbdyFéri"; tls 322;web:.bashklaperet.o.al: e-mall:lnfhkape.gov.al
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CEINVLUES T TR REENRRRRS

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

RELACION
PER EMERTIMIN E NJE RRUGE Ni TERRITORIN E BASHKISE PERMET.

me emrin “DHIMITER LICI” (pas vdekjes)

HYRJE

Nisur nga kérkesa e paraqitur nga njé grup intelektualésh té qytetit Pérmet por jo vetém, por
edhe si nj& nderim dhe lartésim i modeleve mé& t& mira qytetare dhe profesionale pér njé
pérfagésim dinjitoz t& njé brezi t& téré njerézish q& hodhén themelet e transformimit ekonomik,
kulturor, urbanistik né njé epoké t& re p&r qytetin tone hartohet ky relacion pér emértim rruge.

Né kuadér té ruajtjes dhe promovimit t& vlerave historike, kulturore, shpirtérore dhe identitare
té Bashkisé Pérmet, ruajtjen e trashégimisé kulturore, historike, intelektuale dhe shogérore té qytetit
si dhe né funksion té pérmirésimit t& sistemit t& adresave dhe identifikimit t& hapésirave
publike, paraqitet p&r shqyrtim dhe miratim propozimi pér emértimin e rrugés “Segmenti nga
krygézimi i rrugéspérné Kélcyré deri tek krygézimi i rrugés sé Car¢ovés”. me emrin “Dhimitér
Ligi” (pas vdekjes) '

Si nderim dhe lartésim i modeleve mé& t& mira qytetare dhe profesionale por dhe pér njé
pérfaqésim dinjitoz té njé brezi t& téré njerézish q¢ hodhé&n themelet e transformimit ekonomik,
kulturor, urbanistik né njé epoké té re pér qytetin toné.

Ky propozim synon nderimin e figurés sé intelektualit, Dhimitér Lici i cili me veprimtaring e
tij shumévjecare ka dhéné njé kontribut t&€ ¢muar né jetén, shoqérore, ekonomike, dhe kulturore
té qytetit t& Pérmetit dhe mé gjeré.

I. Baza e propozimit

Né& mbéshtetje Nenit 8 pika 2, nenit 9 pikal, nénpika 1.1 shkronja “b” né&npika 1.7 shkronja
“b” neni 54 shkronja II” dhe nenit 55 pika 2 dhe 6 t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, i ndryshuar, , veganérisht dispozitat q& pércaktojné kompetencat e késhillit bashkiak
pér administrimin e ¢éshtjeve me interes vendor dhe emértimin e hapésirave publike; neni 3 té
ligjit 9270 daté 29.07.2004 “Pér systemin e adresave” t& ndryshuar,

Né mbéshtetje té legjislacionit né fuqi pér emértimin e rrugéve, shesheve dhe hapésirave
publike, paraqgitet propozimi p&r emértimin e njé rruge me emrin “Dhimitér Li¢i”, pas vdekjes,
né nderim t& kontributit té tij n& jetén publike, institucionale dhe demokratike t& vendit.

II. Té dhéna biografike

Sheshi “Abdy! Frashéri"; tel.+35581322254; web:www.bashkiapermet.gov.al; e-mail:info@bashkiapermet.gov.al
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Dhimit&r Ligi ishte njé personalitet i njohur i jetés shogérore dhe publike, i cili dha kontribut
1€ réndésishém né periudhén e ndryshimeve demokratike né Shqipéri.
Ai kreu studimet e larta n& Fakulteti Ekonomik i Tirants, duke u formuar profcsnonahsht né
fushén e ekonomisk.
Gjaté periudhés s¢ ndryshimeve demokratike t& viteve 1990-1991, ai mori pJesé aktmsht né
proceset demokratizuese t& vendit. Pér shkak t¢ integritetit, aftésive organizative dhe besimit
qé gézonte n& komunitet, u zgjodh dhe ushtroi detyrén e Kryetarit t& paré t¢ Késhillit t& Rrethit,
duke kontribuar né ngritjen dhe funksionimin e institucioneve vendore né periudhén e
2\ tranzicionit demokratik.
2\Veprimtaria e tij u karakterizua nga pérkushtimi ndaj interesit publik, zhvillimit t& komunitetit
he forcimit t& institucioneve demokratike.

II1. Vlerésimi i kontributit

Kontributi i Dhimitér Ligit pérbén njé vleré t& veganté pér historin& dhe kujtesén institucionale
t& komunitetit. Roli i tij n& proceset demokratike dhe n& administrimin vendor e bén até nj&
figurd t& denj& p&r t’u pérkujtuar dhe nderuar nga brezat e sotém dhe té ardhshém.

Emé&rtimi i nj& rruge me emrin e tij do t& shérbejé si shprehje e mirénjohjes publike pér veprén
dhe kontributin e tij né& shérbim t& qytetaréve.

Propozimi p&r emértimin e rrugés me emrin “Dhimitér Ligi” mbéshtetet né kontributin e tij
t€ spikatur ng jetén publike dhe institucionale, para viteve 90, si dhe né rolin e tij aktiv né
proceset demokratike t& vendit gjaté viteve 1990-1991.

Dhimitér Ligi ishte ndér qytetarét q& u angazhuan né& ndryshimet demokratike té asaj periudhe
historike, duke kontribuar n& forcimin e vlerave demokratike dhe né ndértimin e institucioneve
té reja t€ qeverisjes vendore. Besimi dhe vlergsimi q& g&zonte né komunitet u konkretizuan me
zgjedhjen e tij si Kryetari i paré i Ké&shillit t& Rrethit, detyré qé e ushtroi me pérgjegjési dhe
pérkushtim né& nj& periudhg t& réndésishme tranzicioni pér vendin.

Formimi i tij akademik n& Fakulteti Ekonomik i Tiranés dhe veprimtaria e tij publike
déshmojné pér pérgatitjen profesionale dhe angazhimin e vazhduesh&ém né shérbim t& interesit

qytetar.

Emértimi i njé rruge me emrin e tij pérbén njé akt vlerésimi dhe mirénjohjeje publike pér
kontributin e dhéné né zhvillimin e jetés demokratike dhe institucionale, si dhe nj& ményré pér
té ruajtur dhe pércjellé kujtesén historike t& komunitetit tek brezat e ardhshém. Pérmes kétij
emértimi nderohet figura e njé qytetari q¢ me veprimtaring dhe pérkushtimin e t|_| ka l&ng
gjurmé t& vlefshme né historiné dhe jetén publike t& zoné&s. o

IV. Propozimi

Pér sa mé sipér, propozohet q& rruga “Segmenti nga kryqézimi i rrugés pér né Kélcyré deri tek
krygézimi i rrugés sé Car¢ovés”, e ndodhur né territorin e qytetit t¢ Permetit, té emértohet:
“RRUGA DHIMITER LICI” né nderim dhe kujtim t& veprimtarisé s& tij qytetare,
profesionale dhe institucionale.

BASHKELIDHUR:

1. Kérkesa nga njé grup intelektualésh té qytetit por jo vetém q& kané n&n&shkuar pér kétg
propozim.
2. Biografia e shkurtér e Dhimitér Ligit e paraqitur nga kérkuesit. (bashkélidhur kérkesés)

o
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3. Harta e pozicionimit t& rrugés q¥ propozohet pér emértim.
4. Dokumentacion shoq&rues mbi pastérting e figurés.

HARTUESIT E RELACIONIT
Konceptoi

Administratori i Shébimeve Publike: Arian JAUPI
Pranoi
Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit té Territorit: Ing. Laert BUSHI \sle

Ing. Paskal LONDO

Drejtore e arésim-kulturés dhe pérfshirjes sociale: Ariana PAPAPANO

"yréri tl.; ebmww‘bashkiapermet.gov.al; e-mall:lnfo@bashklarmet.gal
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET
KRYETARI

PROJEKT - VENDIM

Nr___ daté /___ 12026

PER EMERTIMIN E NJii RRUGE NIt TERRITORIN E BASHKISE PERMET.

me emrin: PECI NICKA (Déshmori i Atdheut)

N& mbéshtetje t& Nenit 8 pika 2, nenit 9 pikal, nénpika 1.1 shkronja “b” nénpika 1.7 shkronja
“b™ neni 54 shkronja 11" dhe nenit 55 pika 2 dhe 6 t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen
vendore”, i ndryshuar, , veganérisht dispozitat q& pércaktojné kompetencat e késhillit bashkiak
pér administrimin e ¢éshtjeve me interes vendor dhe emértimin e hapésirave publike; neni 3 t&
ligjit 9270 daté 29.07.2004 “Pér systemin e adresave” t& ndryshuar, Kérkesa nga Organizata e
Familjeve t& Déshmoréve t& Atdheut dega Pérmet pérfagésuar nga Kryetari i Organizatés,
z.Tomor Kotorri mbi bazén e relacionit té paragitur si dhe me propozim t& Kryetarit t€
Bashkisé, Késhilli i Bashkis& Pérmet

VENDOSI

1. Miratimin e emértimit me emérin PECI NICKA Déshmori i Atdheut t& njé segmenti
rruge né Lagjen SMT me gjatwsi 170 ml, Sipas fragmentit t€ hartés s& paragitur
bashkélidhur kétij Vendimi si m& poshté: Me kordinata sipas KRGJSH, pika e fillimit:
E 530347.34 N 4455255.34, pika e mbarimit E 530174.72 N 4455099.00. L=160 ml

2. Ngarkohen Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit, Drejtoria ¢ Ekonomise

Zhvillimit Buqésisé e Turizmit pér zbatimin e kétij Vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimit t& nenit 55 pika 6 t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar

KRYETARI I BASHK)S

A
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

RELACION
PER EMERTIMIN E NJE RRUGE Ni TERRITORIN E BASHKISE PERMET.
Lénda: Propozim pér emértimin e nj& rruge né nderim t& déshmorit t& atdheut PECI NICKA

Propozohet q& njé segmenti rruge né Lagjen SMT, né territorin e Bashkis& Permet, t& emértohet
me emrin "' Pegi Nicka ", déshmor i atdheut, figur e njohur e krahings s& Frshérit, i cili dha
jetén né lufté pér ¢lirimin e vendit. n& vlerésim té figurés sé tij, t& ruajties dhe nderimit t&
vlerave historike t& Luftés Antifashiste Nacionalglirimtare,

HYRJE

NE& kuadgér té ruajtjes dhe promovimit t& vlerave historike, kulturore, shpirtérore dhe identitare
t€ Bashkis€ Pérmet, si dhe n€ funksion t& p&rmir&simit t& sistemit t& adresave dhe identifikimit
1€ hapésirave publike, paraqitet pér shqyrtim dhe miratim propozimi pér emértimin e njw
segmenti rruge nw Lagjen Ish SMT me emrin “Peci Nicka”.

Ky propozim synon nderimin e figurés s& déshmorit t& atdheut Peci Nicka
L. Baza Ligjore
Ky propozim mbéshtetet né:

e Nenin 8 pika 2, nenin 9 pikal, n&€npika 1.1 shkronja “b” n&npika 1.7 shkronja “b” neni
54 shkronja II” dhe nenit 55 pika 2 dhe 6 t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, i ndryshuar, , veganérisht dispozitat q& pércaktojné kompetencat e késhillit
bashkiak pér administrimin e ¢é€shtjeve me interes vendor dhe emértimin e hapésirave
publike;

e Legjislacionin né fuqi pér sistemin e adresave dhe administrimin e territorit; neni 3 t&
ligjit 9270 daté 29.07.2004 “Pér systemin e adresave” t& ndryshuar

e Rregulloren e funksionimit t& Késhillit Bashkiak P&érmet;

» Ligji nr. 8607, daté 27.04.2000 “Statusi i Déshmorit t& Atdheut”, Né nderim té té rénéve
né luftén pér liri dhe pavarési té Shqipérisé. Neni 11 Né shenjé nderimi pér Déshmorét e
Atdheut, me vendim té késhillit té qarkut ose té bashkisé ngrihen, mirémbahen dhe ruhen
lapidare, pllaka pérkujtimore, pérmendore etj., si dhe emértohen mjedise dhe institucione
publike.

* Nevojén pér ruajtjen dhe promovimin e vlerave historike, kulturore dhe shpirtérore t&
territorit té Bashkisé¢ Pérmet.

Né mbéshtetje té kétyre dispozitave, Késhilli Bashkiak ka t& drejtén t& vendos& emé&rtimin e
rrugéve dhe hapésirave publike brenda territorit administrativ t& Bashkis& Pérmet.
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 Qéllimi i kétij propozimi &sht& emértimi inj& segmenti rruge né Lagjen SMT me emrin
déshmorit t& atdheut Peci Nicka né shenjé respekti té pérhershém pér veprén e tij.

Q’}‘u e nd_yenja té larta patnouke Mbas kthimit nga Italia né moshén 20-vjecare né vitin 1942 lidhet
BSE\‘Q‘\;» me LANC q& vepronin n& zonén Kolonjé-Dangglli. Ishte njé ndér partizanét e paré te getés sé

ASHE “Musa Fratarit” Né¢ Shtator t& vitit 1943 bihet efektiv i batalionit “Naim Frashéri” Ka maré
pjesé né luiftén e tendes s& qypit trup me trup me gjermanét. Gjithashtuka maré pjesé né
luftimet q& jan& zhvilluar né Zlesushé, Trenisht, Pérmet, Mali i Bardh&, Kigok, Dé&shnicé &tj.
ME 22 Mars 1944 bie heroikisht n& luftén e Malishtés.

IV. ARSYETIMI I PROPOZIMIT
Emértimi i rrugés me emrin “Peg¢i Nigka™ mbéshtetet né disa arsye themelore:
1. Nderimin ¢ kujtimit dhe veprés s tij.

e Pérjetésimin e kujtimit dhe t& veprés s¢ Déshmorit Pe¢i Nigka né memorien historike té
komunitetit. i njohur pér guxim, shkathtési luftarake dhe p&rkushtim t& pashoq ndaj atdheut, ai dha
kontribut t& ¢gmuar né€ pérpjekjet pér liri dhe pér largimin pérgjithmoné té okupatorit fashist,

e Nderimin dhe vlerésimin e sakrificés sé tij pér liriné dhe pavarésiné e Atdheut.

e Ruajtjen dhe transmetimin e vlerave patriotike q& ai mishéroi me jetén dhe veprimtaring e
tij.

e Shprehjen e mirénjohjes s& komunitetit ndaj kontributit dhe sakrificés s& tij sublime.

e Edukimin e brezave té rinj me vlerat e liris¢, atdhedashurisé dhe sakrificés.

2. Ruajtjen e trashégimisé historike té komunitetit.

Ruajtjen dhe promovimin e trashégimisé historike dhe patriotike t& komunitetit.

Ruajtjen e kujtesés historike dhe t& vlerave té trashéguara nga brezat qé kontribuuan pér liriné
e vendit.

Pasurimin e identitetit historik t& komunitetit nép&rmjet pérjetésimit t& figurave t& shquara
vendore.

Pércjelljen te brezat e rinj t& vlerave historike dhe atdhetare t& komunitetit.

3. Ruajtja e Kujtesés historike lokale. Edukimin e brezave t& rinj me- vlerat ‘e lirisg;
atdhedashurisé dhe sakrificés

Bashkia Pérmet ka detyrimin institucional t& ruaj& dhe promovojé figurat q& kané I&n& gjurmé
té réndésishme né historing dhe identitetin e saj historik. Emé&rtimi i nj& rruge me emrin ¢
déshmorit Peci Nigka do té shérbejé si njé formé e qéndrueshme kujtese pér brezat e ardhshém.

Ruajtja e kujtesés historike lokale, népérmjet pérjetésimit té figurés dhe veprés s&¢ Déshmoréve
& atdheut, si pjesé e trashégimis& historike dhe vlerave atdhetare t& komunitetit.

4. Kérkesé me interes publik

Emértimi i propozuar gézon interes publik pasi lidhet me njé figurg t& njohur dhe t& respektuar
nga komuniteti lokal, si déshmor i atdheut duke mos krijuar mbivendosje apo konfuzion me
emértime té tjera ekzistuese né territorin e bashkisé.

- AR TR DS
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Duke marré né konsideraté:

 respektin dhe vlerésimin e déshmoréve té atdheut né komunitetin pérmetar;
» réndésiné e ruajtjes sé trashégimisé historike dhe identitare t& Bashkis& Pérmet;

lerésohet se ekzistojné t& gjitha kushtet ligjore, historike dhe morale p&r emértimin'e rruggs
& propozuar me emrin: “PECI NICKA”

fAsn\kP‘ VI. Konkluzioni

Pér sa mé sipér, propozohet q¢ Késhilli Bashkiak Pérmet té miratojé emértimin e njé segmenti
rruge né& lagjen SMT me emrin:

“RRUGA PECI NICKA”

si shenjé nderimi dhe mirénjohjeje qé synon pérjetésimin e kujtimit dhe t& veprés sé tij, si dhe
shprehjen e mirénjohjes sé komunitetit pgr sakrificén e dhéné né luftén pér ¢lirimin e vendit.

BASHKELIDHUR:

1. Kérkesa nga Organizata e Familjeve té Déshmoréve t&é Atdheut dega Pérmet
peérfaqésuar nga Kryetari i Organizatés, z.Tomor Kotorri qé kané nénéshkuar kété
propozim.

Biografia e déshmorit t& atdheut Pe¢i Nigka. (nga kerkuesi Shogata e deshmoréve)
Harta ¢ pozicionimit t& rrugés q& propozohet pér emértim.

Dokumentacion shoqérues mbi pastértiné e figurés.

el o

HARTUESIT E RELACIONIT

Konceptoi

Administratori i Shébimeve Publike: Arian JAUPI

Pranoi

Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit té Territorit: Ing. Laert BUS,
Ing. Paskal LONDO

Drejtore e arésim-kulturés dhe pérfshirjes sociale: Ariana PAPAPANO

Sheshl “Abdyl Frashéri”; tel.+35581322254; web:www.bashkiapermet.gov.al; e-mail:info@bashkiapermet.gov.al
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REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

Nr. Prot. Daté . 2026

P/VENDIM

Pér vénien e emrit Et”hem Kaso "Pallatit t& Sportit Pérmet

Né mbéshtetje t& ligjit Nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” Neni 54
pika Il ,Neni 55 e n€ vijim, Ligjit Nr.44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative té
Republikés sé¢ Shqipérisé,Vendimi Nr.33 daté 22.01.2026 i Autoritetit pér Informimin
mbi Dokumentet e Ish Sigurimit t& Shtetit, Ligji Nr.94/2022 “ Pér titujt e nderit dhe titujt
vendoré té nderit né Republikén e Shqipérise,nenet 8 e né vijim, si dhe t& VKM- sé&
Nr.861. daté 10.12.2014 “Pér miratimin e rregullave t& hollésishme pér funksionimin e
komisioneve késhillimore pér dhénien e medaljeve dhe titujve vendoré t& nderit né
Republikén e Shqipérisé” Késhilli Bashkiak me propozim té Shoqatés “Déshnica ”

VENDOSI

1 — T”i véré emrin “Et”hem Kaso ” Pallatit té Sportit Pérmet

me motivacionin :

Né shenjé nderimi dhe mirénjohje pér kontributin e tij té shquar né arsim,edukimin e
brezave té rinj dhe zhvillimin e sportit né komunitetin pérmetar.

2- Ky vendim shpallet brenda 10 ditéve nga data e miratimit.

KRYETARI
Alma HOXHA

Sheshi “Abdyl Frashéri”;tel.+35581322254;.bashkiapermet.gdy.yl: Kjpermet.gov.al
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REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

Pérmetmé __ .  .2026

RELACION
Drejtuar : Késhillit Bashkiak
Lénda : Propozim pér vénien e emrit “Et”hem Kaso” Pallatit té

Sportit Pérmet

Me propozim & Shoqatés * Déshnica " &shté paraqitur para Jush dokumentacioni dhe
relacioni pérkatés pér vénien e emrit ** Et"hem Kaso " pallatit té sportit.

Po japim mé poshté nj& pérshkrim t& shkurtér pér jetén dhe veprén e z. Et"hem Kaso.

Et"hem Kaso &shté njé personalitet i shquar nga Pérmeti, i njohur si themeluesi i tradités 65-
vjecare 1& basketbollit né kété qytet dhe trajner legjendar i ekipit t& femrave. Pér kontributin e
lij t& vyer né edukimin fizik dhe stérvitjen e brezave, ai &shté vlerésuar me titullin e larté
"Mjeshtér i Madh". dhe “Qytetar Nderi .

Ka lindur né Pérmet, né 15 Janar 1941 qytet ku konsiderohet si nj& nga simbolet mé té
dashura t& sportit lokal.

Mésues i edukimit fizik dhe trajner i palodhur i vajzave. Ai éshté vlerésuar si njé nga 10
personalitetet e qytetit dhe &shté nderuar publikisht nga bashkésia pér karrierén e tij.

Njihet si "Guri i dyté" i Pérmetit, pasi puna e tij e nisi basketbollin né kété qytet dhe e ngriti
até né nivele kombétare.

Njé nga krenarité lokale me té& cilat mburret Pérmeti yné eshte dhe mbetet basketbolli. Né
fillim te viteve '60 profesori i nderuar Et'hem Kaso ngriti ekipet e para te moshave pér femra
e meshkuj n& qytet. Mes paragjykimeve té shumta, profesori dhe lojtarét amatoré vazhduan
duke mos e tjetersuar misionin e tyre. Ndér vite ekipi i femrave u konsolidua duke e vazhduar
traditen edhe sot pas shume vitesh. Dhjetra e qindra basketbolliste pérmetare i shtuan sportit
shqiptar vlerat dhe kontributet. Puna e palodhur e trajnerit te apasionuar t& basketbollit
Et’hem Kaso u shpérblye me shpalljen e ekipit e t& rejave tona Kampione pér vitin 2014.
Profesor Ethem Kaso ka marré titullin” Mjeshtér i Madh “pér kontributin e punén e
pérbashkét né& ekip,lé té gjitha institucioneve sportive t&¢ Pérmetit t& cilat kan&é dhé&né
kontributin e tyre dhe kané bashképunuar duke béré t&¢ mundur q& sporti i basketbollit pér
femra né pérmet té arrijé rezultate mjaft t& respektuara té niveleve kombétare.

Gjaté karierés sé tij profesori ka déshmuar profesionalizém & larté,integritet dhe p&rkushtim
t& vazhdueshém né zhvillimin e sportit duke ndikuar pozitivisht né edukimin dhe sukseset e
nxénésve duke léné gjurmé 1€ réndésishme n& komunitet q& shérbejné si model frymézimi pér
breza t& téré sportistésh dhe edukatorésh.

Njé nga karakteristikat me t& cilat mburret Pérmeti yné dhe njé tjetér arsye pse Pérmeti éshté
shkruar né librin e emancipimit civil shqiptar mbetet basketbolli i femrave.
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e reja pérmetare. Ky sport ndiget masivisht sidomos nga nxénés & shkollave t& mesme
he fillore.

S'ka mbasdite apo fundjaveé q¢ Pallati i Sportit nuk gumézhin nga zérat ¢ fémijéve dhe
driblimet e topit t& basketbollit.Kontribut & veganté pér kété tradité ka pa diskutim profesori i
nderuar Et"hem Kaso.

Emértimi i k&tij institucioni sportive me emrin e tij do t& shérbejé si njé vlerésim i

merituar pér kontributin ¢ dhéné né vite si dhe njé burim frymézimi pér brezat e ardhshém qé
do & ushtrojng sport dhe do t& ndjekin vlerat e punés,pérkushtimit dhe integritetit g€ ai
perfaqesoi.

N& két& ményre kujtimi dhe trashégimia e profesor Et"hem Kaso do mbeten té gjalla né jetén
sportive dhe gytetare t& Pérmetit.

Pér k&to merita t& veganta si shenj& mirénjohje dhe respekti pér veprén dhe kontributin e tij té
¢muar ¢ kemi pér nder q& pallatit t& sportit t"i vendoset emri nderuar i profesor Et”hem
Kasos,ikona e basketbollit pérmetar.

Bashéngjitur gjithé dokumentacioni pérkatés

Drejtori Shérbimit Social
Arjana PAPAPANO
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REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

Nr. Prot. Daté . 2026

P/VENDIM

Pér dhénie titulli “ Qytetar Nderi i Pérmetit”

Né mbéshtetje 1€ ligjit Nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore™ Neni 54
pika m.\Neni 55 ¢ né vijim, Ligjit Nr.44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative &
Republikés s¢ Shqipérisé.Vendimi Nr.33 daté 22.01.2026 i Autoritetit pér Informimin
mbi Dokumentet e Ish Sigurimit & Shtetit, Ligji Nr.94/2022 * Pér titujt e nderit dhe titujt
vendoré té& nderit né Republikén e Shqipérise.nenet 8 e né vijim, si dhe & VKM- sé
Nr.861, daté 10.12.2014 “Pér miratimin ¢ rregullave t& hollésishme pér funksionimin ¢
komisioneve késhillimore pér dhénien ¢ medaljeve dhe titujve vendoré € nderit né
Republikén e Shqipérisé™ Késhilli Bashkiak me propozim té Shoqatés “Déshnica ™

VENDOSI

1 - T japé titullin “Qytetar Nderi i Pérmetit”

Z .Et”hem Bejo.

me motivacionin :

“ Me vierésim té larté pér kontribut té jashtézakonshém dhe shumévjegar né fushén e
edukimit fizik dhe sportit,pér pérkushtimin e palodhur né formimin e brezave té rinj si dhe
pér rolin e tij té réndésishém né promovimin e vlerave sportive,edukative dhe qytetare duke
shérbyer si model frymézimi pér brezat e sotém dhe té ardhshém.

2- Ky vendim shpallet brenda 10 ditéve nga data e miratimit.

KRYETARI
Alma HOXHA

info@baskfaplrmet gov.al
PERNE
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REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

Pérmet mé ___. 2026
RELACION
Drejtuar : Késhillit Bashkiak
Lénda : Propozim pér dhénie titulli “Qytetar Nderi ”

Me propozim té Shoqatés “ Déshnica ™ &shté paragitur para Jush dokumentacioni dhe
relacioni pérkatés pér dhénie titulli ”Qytear Nderi”i Pérmetit pér z.Et’hem Bejo.

Po japim mé poshté njé pérshkrim té shkurtér pér jetén dhe veprén e z. Et’hem Bejo.
Profesor Ethem Bejo ka lindur né 18 janar 1941.Ai éshté njé nga figurat mé té respektuara
dhe € dashura t& arsimit dhe sportit n& qytetin e Pérmetit. I njohur si legjendé e gjimnastikés
dhe pingpongut, ai ka ndértuar njé karrieré té gjaté dhe pasionante né edukimin fizik, duke
formuar ndér breza talente t& shumta sportive.

Profesor Ethem Bejo &shté njé figuré e njohur dhe personalitet i shquar i sportit dhe arsimit
né Pérmet, i njohur gjerésisht si "legjenda e gjimnastikés dhe pingpongut pérmetar”.

Ai ka trajnuar dhe udh&hequr ndér vite breza té té rinjve, vajzave dhe djemve, duke i sjellé
qytetit t&€ Pérmetit tituj kampioné né volejboll, basketboll (me vajzat) dhe ping-pong.

Si njé njohés i thell€ i historisé lokale, ai &shté autor i librit “Sporti né Pérmet "(botuar né
vitin 2004), i cili dokumenton zhvillimin e aktiviteteve fizike dhe futbollit né qytet qé prej
vitit 1916.

Né qgytetin toné sporti i pingpongut &hté zhvilluar dhe vazhdon t& zhvillohet falé punés té
profesor Et’hem Bejo , i cili ka krijuar njé ekip djemsh té talentuar gé stérviten rregullisht dhe
shpesh heré kané rrémbyer edhe kupat e fitores

Prof. Bejo vijon t€ jet€ i angazhuar me t€ rinjté né qytetin toné duke pérgatitur kampioné t&
rinj né Kampionatin Kombétar t&€ Pingpongut U11 & U17 .

Ka shérbyer si ish-shef i sporteve né Komitetin Ekzekutiv t& Pérmetit dhe si trajner i palodhur
i ekipeve t€ volejbollit, gjimnastikés dhe pingpongut. Ai éshté konsideruar gjerésisht si njeriu
qé ka mbajtur gjallé dhe ka zhvilluar kéto disiplina né& qytetin e Pérmetit.

Me dekada pérkushtim, ai ka formuar breza té téré sportistésh,vajza dhe djem té talentuar qé kané
sjellé kupa, rezultate dhe krenari pér Pérmetin.

Pér kontributin e tij t& jashtézakonshém né arsimimin dhe edukimin e té rinjve, Bashkia e
Pérmetit dhe Fondacioni "Niko Gjika" e kané vlerésuar me ¢mime prestigjioze si "Mé&suesi
Yne",

Gjaté karierés sé tij profesori ka déshmuar profesionalizém té larté,integritet dhe pérkushtim
1é€ vazhdueshém né zhvillimin e sportit duke ndikuar pozitivisht né edukimin dhe sukseset e
nxénésve duke léné gjurmé té réndésishme né komunitet qé shérbejné si model frymézimi pér
breza & téré sportistésh dhe edukatorésh.

Pér kéto merita 1é veganta si shenjé mirénjohje dhe respekti pér veprén dhe kontributin e tit &
¢muar e kemi pér nder qé profesor Et”hem Bejos ti jepet titulli “Qytetar Nderi i Pérmetit”.
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JANE Janar 2026, Prof. Et'hem Bejo festoi 85-vjetorin e lindjes, duke marré urime té shumta

nga komuniteti pérmetar dhe nx&nésit e tij q¢ e njohin pérkushtimin e tij t&¢ palékundur ndaj
sportit

Bashéngjitur gjithé dokumentacioni pérkatés

Drejtori Shérbimit Social
Arjana PAPAPANO
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REPUBLIKA E SllQlPERISE
BASHKIA PERMET

Nr. prot. Pérmet mé___. 2026

P/VENDIM

PER MIRATIMIN E NDIHMES EKONOMIKE PER FAMILJET NE NEVOJE MUAJI
QERSHOR 2026

Né& mbéshtetje te ligjit nr.139 dat& 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore”i ndryshuar me ligjin
nr.38/2019 daté 20.06.2019 ligji nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqiperisé i ndryshuar, ligji nr.9355, date 10.03.2005 “Pér ndihmén dhe shérbimet
shogérore “i ndryshuar, VKM nr.869 daté 29.12.2021 pér disa ndryshime né VKM nr.597 daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe masés mujore té pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé, mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike, VKM Nr 868 date 29.12.2021 “Pér pércaktimin e procedurave dhe dokumentacionit t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike”, VKM Nr617 daté 22.09.2022 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né
vendimin  nr.597,dat¢  4.9.2019 t& Kéeshillit t€ Ministrave,”Pér percaktimin e
procedurave,dokumentacionit dhe masés mujore,t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe fondit shtesé
mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”. VKB nr.113 daté 17.12.2025 “Per miratimin e
buxhetit te bashkise per vitin 2026 dhe percaktimin e numrit te punojseve te bashkise, institucioneve
ne varesi te saj “Keshilli Bashkiak me propozim te Kryetarit te Bashkise:

VENDOSI

1.T& perfitojne ndihme ekonomike pér Muajn QERSHOR 2026, 34 familje me njé fond 127.100

leké.

2.Fondet té pérballohen nga struktura :

1.Gr.00.Tit.AC135.Kap.05.Art.606.Kod produkti VO43AAD per shumen 127.100 leké

3. Familjet q& pérfitojné jané si mé poshté:

Nr | Emri, Atesia, Mbiemri Bashkeshortja/i N.ant. | Shuma/leke
1 | Ziso Apostol Kristo Valentina Polikron Kristo 3 4200
2 | Xhilda Xhemal Selimllari Xhilda Xhemal Selimllari 2 3600
3 | Mitro Gani Zeqiri Lefteri Rrapi Zeqiri 4 4700
4 | Syrja Mehmet Hoxha Begar 1 3200
5 | Drita Irakli Kosta Divorcuar 2 3600
6 | Lefteri Polikron Proko E ve 1 3200
7 | Andon Dhimitrag Kukureci I ve 2 3600
8 | Aferdita Nuredin Lahe Begare 1 3200
9 | Arben Thoma Teka Mirela Xheli Teka 6 5400

10 | Viktor Josif Proko Divorcuar 1 3200
11 | Dhimo Naun Dimgi Lindita Hysen Dimgi 3 4200
12 | Vera Thanas Nage E ve 2 3600

Sheshi “Abdyl Frashéri”;tel.+35581322254;

e-mail: info@bashkiapermet.gov.al
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'.”‘6;/ 13 | Leonart Petro Mar kaj Kristina Petraq Markaj 3 4200
\& 4 | Thoma Aristidh Ilia Maria Nuredin lia 4 4700
S_<®f 415 | Xhensila Maksim Jahjaj Begare me Femijé 2 3600
dsH A 16 Violeta Guce Pelushi Begare 1 3200
17 | Engjellushe Manxho Canollari | E ve 1 3200
18 | Rivelino Fatmir Doko Hurma Leonidha Doko 4 4700
19 | Bajame Fari Hysenshahaj E ve 1 3200
20 | Lida Koco Thomollari Divorcuar 1 3200
21 | Vasilika Bedri Malka E ve 2 3600
22 | Ilir Sali Jashari Beqar 1 3200
23 | Vitori Llazo Caci Beqgare 2 3600
24 | Luam Ferit Zeneli Gezime Tafil Zeneli
4
4700
25| Ilber Kudret Dalipaj Divorcuar
1 3200
26 | Kastriot Kristo Koto Kastriot Kristo Koto 3 4200
27 | Kastriot Astrit Male Divorcuar 1 3200
28 | Vangjush Thanas Mamillo Gentiana Seit Mamillo 4200
3
29 | Bari Avni Zaimi Valbona Zenel Zaimi 2 3600
30 | Kadri Petrit Maska Begar 1 3200
31 | Dashnor Guge Pelushaj Vezire Ali Pelushaj 4 4700
32 | Klodiana Kristofor Pegi Divorcuar 1 3200
33 | Lulézim Barjam Begqari Divorcuar 1 3200
34 | Ylli Guge Pelushaj Zylkade Qerim Pelushaj 2 3600
SHUMA 127.100

4. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhet-Finances dhe Tatim —Taksa/Sektori i
Buxhet Financés.

5. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6,t& nenit 55,t& ligjit nr.139/2015,”Pér

vetgeverisjen vendore”,(i ndryshuar).

2> mal: fo@hmlapcet.goval 7
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

Nr. prot. Pérmet m¢ ___. 2026
RELACION

PER MIRATIMIN E NDIHMES EKONOMIKE PER FAMILJET NE NEVOJE MUAJI
QERSHOR 2026

N& mbéshtetje te ligjit nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore”i ndryshuar me ligjin
nr.38/2019 dat€.20.06.2019 ligji nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor
n€ Republiken e Shqiperisei ndryshuar, ligji nr.9355, date 10.03.2005 “Per ndihmen dhe sherbimet
shogerore “i ndryshuar, VKM nr.869 daté& 29.12.2021 pér disa ndryshime n&¢ VKM nr.597 daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit té
ndihmé&s ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢, mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike, VKM Nr 868 date 29.12.2021 “Pér pércaktimin e procedurave dhe dokumentacionit té
pérfitimit t& ndihmés ekonomike”, VKM Nr.617 daté 22.09.2022 “Pér disa ndryshime dhe shtesa
né vendimin nr.597,dat¢ 04.09.2019 t& Keshillit t&€ Ministrave,”Pér pércaktimin e
procedurave,dokumentacionit dhe masés mujore,té pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe fondit
shtes€ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”. VKB nr.113 daté 17.12.2025 “Pér
miratimin e buxhetit t& bashkisé pér vitin 2026 dhe pércaktimin e numrit t& punojséve té bashkisé,
institucioneve né varési té saj.Familje t& cilat jan& pérfituese né fondin e bashkisé jan& ato familje
t€ cilat mbasi kané béré aplikimin né Sistemin e Ndihmés ekonomike, rekomandimin né& fondin
6% nuk jané fituese. Dhe nga vizitat e kryera né familje nga Administratorét shoqéror duke paré
gjiéndjen ekonomike t& kétyre familjeve té cilat jané né gjéndje té dobét ekonomike u arsyetua qé
té pérfshihen né fondin e familjeve né nevojé.

Pérsa mé sipér rekomandojmé té ndihmohen pér muajin Qershor 34 familje me njé vleré
prej 127.100 leké.

Specialisti i NE
Jurigen SIMONI

KA P
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REPUBLIKAE SIIQIPERISE
BASHKIA PERMET

Nr. prot. Pérmet mé 2 2026
P/VENDIM

Pér miratimin e fondit t& kushtézuar pér bllok ndihmés ekonomike, deri né 6% .

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139 daté¢ 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore”i ndryshuar me ligjin
nr.38/2019 daté& 20.06.2019 ligji nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republiken e Shqiperisg, ligji nr.9355, daté 10.03.2005 “Pér ndihmen dhe shérbimet shoqerore “ i
ndryshuar me VKM nr.868 dt.29.12.2021 “Pér disa ndryshime né Vendimin 597 dt.04.09.2019 t&
K.M.”Pér percaktimin e progedurave, dokumentacionit dhe masés mujore t& perfitimit te ndihmés
ekonomike dhe perdorimit te fondit shtese,mbi fondin e kushtezuar per ndihmén ekonomike,VKM
nr.85 dt.10.02.2021,nr.617,date 22.09.2022 i perditesuar: Vendimin e Keshillit Bashkiak Permet me
fondet e Buxhetit Vendor.VKB nr.113 dat& 17.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit t& bashkisé pér
vitin 2026 dhe percaktimin e numrit t& punonjésve t& bashkisé, institucioneve né varési té saj”.
Keshilli Bashkiak,me propozim té Kryetares s¢ Bashkis¢:

VENDOSI
1.T& pérfitojné ndihmé ekonomike pér Muajn Maj 2026, S familje me njé fond prej 17.481 leké.

2. Familjet q€ pérfitojné jané si m& poshté:

Nr | Emri, Atésia, Mbiemri Bashkeshortja/i N.ant. Shuma
1 | Roland Petraq Jorgji Divorcuar 1 2.178
2 | Lame Enver Ferati Silvana Kujtim Ferati 3 5.227
3 | Mimoza Skénder Gjoka Divorcuar 1 2.178
4 | Lefteri Mihal Tyto Divorcuar 1 5.720
5 | Flavia Musa Pelushaj Beqare 1 2.178

SHUMA 17.481

3..Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi sektori buxhet-finance dhe zyra e ndihmés ekonomike.
4. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimiteve t& pikes 6, t& nenit 55, t& ligjit nr.139/2015,”Pér vetéqeverisjen
Vendore”,(i ndryshuar).

KRYETAR I BASHKISF
Alma HOXHA

Sheshi “Abdyl Frashéri”;tel.+35581322254; e-mail: info@bashkiapermet.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

Nr. prot. Pérmet mé i 2026
RELACION

PER MIRATIMIN E FONDIT TE KUSHTEZUAR PER BLLOK NDIHMES
EKONOMIKE, DERI NE 6% .

Mbéshtetur né€ Ligjin Nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”i ndryshuar me ligjin nr.38/2019
dat& 20.06.2019 ligji Nr.9936 dat& 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e
Shqipéris€”Ligjit 935daté 10.03.2005 “Pér ndihmén dhe shérbimet shogérore” ndryshuar me VKM Nr.955
dat& 07.12.2016(kreu II pika 13)dhe udhé&zimi nr.5 daté 17.02.2017 pika 2 i Ministrisé s&€ Miréqénies Sociale
dhe Rinis&.Pér pércaktimin kritereve,dokumentacionit dhe masés sé pérfitimit t& ndihmés ekonomike si dhe
VKM nr.85 dat10.02.2021,nr.868,daté 29.12.2021;nr.617,daté 22.09.2022 i pérditésuar Vendimi i,Ké&shillit
Bashkiak Pérmet me fonde t& Buxhetit Vendor Nr.113 daté 17.12.2025”Pér miratimin e Buxhetit t&
Bashkis& pér vitin 2026 dhe pércaktimin e numrit t& punonjésve t& Bashkisg,institucioneve né varési té saj
“Késhilli Bashkiak ka t& drejté té trajtojé me ndihmé ekonomike familjet aplikuese q& nuk jané shpallur
pérfituese nga sistemi i pikézimit,deri 6% t& bllok ndihmés ekonomike t& muajit.Maj 2026 me Vendim té&
Drejtoris€ Rajonale t& Shérbimit Socail Gjirokastér.Nr.10/2022 daté 27/10/2022 pér dhénien e NE pér
periudhén 01-31-2026 Pér Bashkiné Pérmet.(Sipas vendimit t& Muajit Maj 2026).

Pér sa mé sipér vlera e fondit t& kushtézuar (bllok ndihma ekonomike) pér Muajin Maj 2026

&shté 44 familje me,Shumén prej 324.056 leké dhe pér tu trajtuar familje me ndihmé ekonomike
jané né dispozicion 6% e kétij fondi ose 19.443 leké,pér Muajin Maj 2026.

Mbéshtetur né t& dhé&nat pér dhénien e Ndihmés Ekonomike pér periudhén 1-31 Maj 2026 kané aplikuar 5
familje asedhen;jé familje nuk ka dalé fituese 44 jané pérfituese né skemén e Ndihmés Ekonomike.

Nga shqyrtimi dhe vleré&simi i aplikuesve q& nuk kane maré pikét e mjaftueshme pér periudh&n 01 Maj deri
mé datén 31 nga vlersimi i SH.S.SH rekumandojmé:

Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar prej 6%,5 familje me njé& vleré 17.481 leké,nga ku
fondi 6% né total sipas vendimit &shté& né Shumén 19.443 leké diferenca prej 1.962 leké do t€ mbetet e
papérdorur pér muajin Maj .

Specialisti i NE

Sheshi “Abdy] Frasheri”jtel. +35581322254;

Sk-mail: info@bashkiapcnnet.go. )
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA PERMET

P/VENDIM

Nr Prot Daté i .2026

Pér

MIRATIMIN E PERDORIMIT TE FONDIT REZERVE PER DHENIE

NDIHME FINANCIARE

Bazuar né Ligjin 139/2015 daté 17.12.2015 “ Pér Vetéqeverisjen Vendore ” ,Ligjin Nr. 68 /2017 “ Pér
financat e vetéqeverisjes vendore ”,Lligjin 9936 daté 26.06.2008 “ Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé “i ndryshuar,ligjin Nr.10296 daté 08.07.2010 “ Pér
menaxhimin financjar dhe kontrollin” i ndryshuar , Ligji Nr.87/2025 “Pér Buxhetin e vitit 2026”,
Vendimi i KB Nr.113 daté 17.12.2025 “Pér Buxhetin e Bashkisé Pérmet viti 2026” dhe pércaktimin e
numrit té€ punonjésve té bashkisé dhe institucioneve né varési té saj” ,Késhilli Bashkiak me propozim

té Kryetarit té Bashkisé:

VENDOSI

1. Té miratojé pérdorimin e fondit rezervé pér shpenzime buxhetore t& paplanifikuara ( pér
dhénie ndihme financiare ) né masén 80.000 (tetédhjeté mije ) lek&. pér sa mé poshté

vijon:
1 Astrit Aliu té pérfitojé pérkatésisht shumén
2. Aleks Xhoga té pérfitojé pérkatésisht shumén
3. Xhafer Lilo & pérfitojé pérkatésisht shumén

4. Marjana Stefo & pérfitojé pérkatésisht shumén

2 Miratimin e transferimit buxhetor si mé poshté :

Pakésim né strukturén buxhetore :

20.000 ( njézeté mijé ) leke.

20.000 ( njézeté mijé ) leke.

20.000 ( njézetémije) leke

20.000 ( njézetémijé) leke
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00,TIT AF135,KAP 05,ART 609,Kod Produkti V494AAA né shumén 80.000 leké

Shtesa né strukturén buxhetore :

GR 00.TIT AF135,KAP 05,ART 606,Kod Produkti V494AAA né shumén 80.000 leké

3.  Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhet-Financés dhe Tatim —Taksa/Sektori i
Buxhet Financés.

4.  Kyvendim hyn né fuqi 10 ( dhjeté ) dité pas shpalljes.

KRYETAR | BASHKISE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

Pérmet,mé ___.__ .2026
RELACION
DREJTUAR

KESHILLIT BASHKIAK
Té nderuar késhilltaré!

Prané bashkisé &shté paraqitur kérkesé me Nr.1988 Prot daté 05.06.2026 nga shtetési Astrit
Aliu banues né Kosing, Pérmet i cili kérkon té ndimohet financiarisht nga bashkia pasi ka
kryer ndérhyrje kirurgjikale,dhe kurimi pér terapiné e tij &shté i kushtueshém dhe nuk ka t&
ardhura t&€ mjaftueshme pér blerjen e ilageve.

Shtetési Xhaferr Lilo ,banues né Pérmet ka béré kérkesé Nr.2026 Prot daté 10.06.2026 prané
bashkis& pér t'u ndihmuar financiarisht pasi &shté né kushte shumé té véshtira ekonomike,
Jetojn€ s€ bashku me bashkéshorten me pensione t& uléta dhe nuk i mjaftojné t€ ardhurat pér
blerjen e ilageve pasi jané té sémuré qé té dy.

Edhe shtetasi Aleks Xhoga banues né fshatin Iliaré ,Njésia Administrative Cargové ka béré
kérkes¢ me Nr.2143 Prot daté 22.06.2026 prané bashkisé Pérmet pér t’'u ndihmuar
financiarisht pasi &shté né kushte shumé té véshtira ekonomike,me nénén e sémuré,veté i
sémuré me P.A.K dhe nuk ka mundési financiare pér t& marré ilaget.

Shtetésja Marjana Stefo banuese né Njésiné Administrative Cargové ka béré kérkesé me
Nr.2144 Prot daté 19.06.2026 prané bashkisé Pérmet pér t’u ndihmuar financiarisht pasi éshté
né kushte shumé té véshtira ekonomike,burrin e kam t& paralizuar,vajzén studente dhe nuk I
mjaftojné t& ardhurat pér t& pérballuar shpenzimet mujore.

Bazuar né Ligjin 139/2015 daté 17.12.2015 * Pér Vetéqeverisjen Vendore ” ,Ligjin Nr. 68
12017 “ Pér financat e vetégeverisjes vendore “,Ligjin 9936 daté 26.06.2008 “ Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né¢ Republikén e Shqiperisé “i ndryshuar,Ligjin Nr.10296
daté 08.07.2010 “ Pér menaxhimin financjar dhe kontrollin” i ndryshuar, Ligji Nr.87/2025
“Pér Buxhetin e vitit 2026”,,VKB Nr.113 daté 17.12.2025 “ Pér miratimin e buxhetit té&
bashkisé¢ pér vitin 2026 dhe pércaktimin e numrit t€ punonjésve té bashkisé dhe
institucioneve né varési té saj, kérkojmé qé :

1- Astrit Aliu  té ndimohet pérkatésisht né shumén 20.000 ( njézeté mijé ) leke.
2- Aleks Xhoga té ndimohet pérkatésisht né shumén  20.000 ( njézeté mijé ) leke.
3- Xhafer Lilo & ndimohet pérkatésisht né shumén  20.000 ( njézeté mij€) leké
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4- Marjana Stefo & ndimohet pérkatésisht né shumén 20,000 ( njézeté mijé) leké
Bashkéngjitur i gjith€ dokumentacioni pérkatés,
Drejtori Shérbimit Social

Arjana PAPAPANO
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